
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О запрете выхода рыбаков на лед водных объектов в границах
Дальнеконстантиновского муниципального округа на осенне-зимний период

2025-2026 г.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их
жизни и здоровья и в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа
постановляет:

1. Запретить выход рыбаков на лед водных объектов в границах
Дальнеконстантиновского муниципального округа до образования толщины льда 15
сантиметров.

2. Начальникам территориальных отделов Дальнеконстантиновского
муниципального округа установить (восстановить) в традиционных местах зимней
рыбалки аншлаги о запрете выхода на лед рыбаков до образования толщины льда в
15 сантиметров;

3. Рекомендовать, начальнику 155-ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Нижегородской области (Шалин А.С.) привести в готовность силы и средства
спасения людей на воде.

4. Рекомендовать отделу МВД России «Дальнеконстантиновский» (Кудряшов
Е.Г.) принять дополнительные меры по охране общественного порядка в
традиционных местах зимней рыбалки.

5. Начальнику отдела мобилизационной работы, организации воинского учета,
гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа (Кудряшова О.Л.) в случае
необходимости организовать оповещение, сбор и взаимодействие оперативного
штаба КЧС и ОПБ Дальнеконстантиновского муниципального округа и
дополнительных сил для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Дальнеконстантиновского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и районной газете «Родная Земля».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела мобилизационной работы, организации воинского учета,



гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций администрации
Дальнеконстантиновского муниципального округа (Кудряшова О.Л.).

Глава местного самоуправления В.А. Варнаков


